[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
С В Е Р Д Л О В С К А Я   О Б Л А С Т Ь
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
РЕШЕНИЕ
от  «22» марта 2017 года №20
г. Верхотурье

О протесте прокурора Серовской транспортной

прокуратуры на решение Думы городского округа
Верхотурский от 25.11.2015г. №18 «Об установлении

на территории городского округа Верхотурский

земельного налога»
      Рассмотрев протест прокурора Серовской транспортной прокуратуры младшего советника юстиции Ю.В. Гавриловского от 08.02.2017г. №6-02-21-2017 на Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015г. №18 «Об установлении на территории городского округа Верхотурский  земельного налога» в целях приведения нормативной правовой базы городского округа Верхотурский в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
      РЕШИЛА:

      1. Удовлетворить протест прокурора Серовской транспортной прокуратуры от 08.02.2017г. №6-02-21-2017 на Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015г. №18 «Об установлении на территории городского округа Верхотурский  земельного налога».

      2. Рекомендовать Администрации городского округ Верхотурский подготовить проект муниципального правового акта городского округа Верхотурский о внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015г. №18 «Об установлении на территории городского округа Верхотурский  земельного налога»
      3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по регламенту и местному самоуправлению Думы городского округа Верхотурский (Чебыкин А.С.).
                     Глава
городского округа Верхотурский                                               А.Г. Лиханов